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Tavoitteena opinnäytetyöllä on antaa yritykselle mahdollisuus hankkia 
toiminnanohjausjärjestelmä, joka soveltuu yrityksen tarpeisiin. Alussa opinnäytetyö perehtyy 
toiminnanohjausjärjestelmän teoriaan sekä tavoitteisiin. Tämän jälkeen opinnäytetyö keskittyy 
järjestelmätyyppeihin sekä palveluntarjoajiin. Palveluntarjoajien ja järjestelmien kartoituksen 
jälkeen opinnäytetyö perehtyy toiminnanohjausjärjestelmän sovittamiseen yrityksen toimintaan. 
Lopuksi opinnäytetyö perehtyy tuloksiin sekä niiden luotettavuuteen 

Opinnäytetyön aloituksen aikaan yrityksen toiminnanohjaus tapahtui useilla eri Excel-taulukoilla. 
Toiminnanohjaus on ollut hajanaista ja sen suunnitelmallisuus on ollut puutteellista. Tämä on 
haitannut yrityksen suunnitelmallista johtamista sekä on aiheuttanut väärinymmärryksiä eri 
toimialueiden välillä. Toiminnanohjausjärjestelmä mahdollistaa yrityksen suunnitelmallisen 
toiminnan luotettavan tiedon pohjalta. 

Opinnäytetyössä tehtiin päävaiheisiin jaettu suunnitelma, minkä avulla yritys pystyy hankkimaan 
omaan toimintaansa soveltuvan toiminnanohjausjärjestelmän. Opinnäytetyössä annetaan 
päävaiheiden tueksi tietoa järjestelmän valintaan ja erityisiin huomioihin, mihin yrityksen tulisi 
kiinnittää huomiota järjestelmän hankinnassa. Yrityksen tavoitteena on hankkia ja ottaa 
järjestelmä käyttöön viimeistään vuoden päästä.  
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The aim of the present Master’s thesis is to give an opportunity for the client company to find an 
enterprise resource management system that meets the company’s requirements. The study 
begins by the discussion of enterprise resource management and its goals. After that, the thesis 
introduces different types of systems and system providers. Finally, the thesis examines the 
integration of the system in the company practices and discusses the results and their reliability. 

Before the study, the company´s resource management system consisted of different types of 
Excel-sheets. The enterprise resource management system was broken and unorganized. This 
has hampered the management of the company and caused errors between different fields. 
Enterprise resource management system makes it possible for the company to be managed with 
trustworthy data. 

The thesis presents a plan that is divided into sixteen main sections. By following the plan, the 
company can get an enterprise resource management system that meets its requirements. The 
thesis gives the company background information about the process of implementing an 
enterprise resource management system and about issues to be considered during the project. 
Timetable for the project is one year from the present.   
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyö tehdään toimeksiannon pohjalta KAR-Lehtonen Oy:lle (Lieto). Yrityksen 

toiminta keskittyy nesteenohjaus-, ja tankkausjärjestelmiin ja vaarallisten aineiden kul-

jettamiseen. Keskeisen toiminnan lisäksi yritys tarjoaa asiakkailleen monen muotoisia 

huolto- ja tarkastuspalveluja. Yrityksen toiminta on erittäin projektilähtöistä ja useimmat 

tilauksista on hyvin erilaisia yksilöitä. Tilauskanta koostuu pitkälti yksittäisistä tilauksista, 

minkä takia yritys ei pääse tekemään paljon sarjatuotantoa. Yrityksellä ei ole tällä het-

kellä käytössä varsinaista toiminnanohjausjärjestelmää, mutta yrityksen käytössä on Ex-

cel-taulukoita, joilla on korvattu varsinaisen järjestelmän puuttuminen. Myynti- ja osto-

reskontra on kuitenkin yrityksellä pilvipohjaisessa järjestelmässä. 

Päätavoite opinnäytetyölle on selvittää, miten toiminnanohjausjärjestelmä saadaan so-

vitettua pk-yrityksen käyttöön. Päätavoitteen saavuttamiseksi opinnäytetyössä käydään 

lävitse erilaisia järjestelmiä sekä palveluntarjoajia. Tietojen pohjalta luodaan ehdotelma, 

miten projekti voidaan viedä lävitse siten, että toiminnanohjausjärjestelmä soveltuu mah-

dollisimman hyvin yrityksen käyttöön. Toiminnanohjausjärjestelmän avulla yrityksen toi-

minnasta tulisi suunnitelmallisempaa ja toiminnasta läpinäkyvämpää. Toiminnanohjaus-

järjestelmä tarjoaa yritykselle johtamiseen tärkeän työkalun. Tällä hetkellä yrityksen pro-

sessi ja sen läpivieminen myynnistä loppuun ei ole vielä toivotun suunnitelmallista. 

Opinnäytetyössä tutkimusmenetelminä oli haastattelu, kartoittaminen ja havainnollista-

minen. Haastattelulla selvitettiin muiden yritysten kokemuksia toiminnanohjausjärjestel-

män käyttöönotosta sekä palveluntarjoajien kanssa yhteistyöstä. Haastattelun muotona 

on teemahaastattelu. Teemahaastattelulla haetaan avointa keskustelua haastattelurun-

gon ympärillä ja toimeksiantajayritykselle mahdollisia huomioita myös kysymysten ulko-

puolelta (Kananen 2014, 83). Kartoittaminen määrittelee teorian kautta järjestelmätyyp-

pien vertailua ja hakemista. Havainnollistamisen avulla yritys vertailee teorian toimintaa 

käytännössä ja juuri yrityksen sopivuuteen. Työ rajaus tehtiin toiminnanohjausjärjestel-

män sovittamiseen yrityksen käyttöön.  

Havainnollistamisessa ensimmäisenä teoriamateriaalina on käytetty Bradfordin tutki-

musta, jossa hän käsittelee nykyaikaisia toiminnanohjausjärjestelmiä. Bradfordin tutki-

muksen teoriassa tuodaan esille nykyaikaisten järjestelmien toiminta ja riskit. Toisena 

teorialähteenä on käytetty Husky Intelligencen verkkomateriaalia. Husky Intelligence 
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esittää toiminnanohjausjärjestelmien perusteita sekä toiminnanohjausjärjestelmän kehit-

tymisen historiaa. Husky Intelligencen sisältö vastaa muiden lähdekirjallisuuksien tietoja, 

joten sitä pidetään luotettavana lähteenä. Kolmas keskeisistä lähteistä on Kourin sekä 

Vilpolan kirjallisuus ”Toiminnanohjausjärjestelmän hankinta C-CEI-menetelmän avulla”. 

Kourin sekä Vilpolan teksti käsittelee toiminnanohjausjärjestelmän hankintahanketta 

CCEI-menetelmän avulla. Kourin ja Vilpolan materiaali tukee opinnäytetyötä toiminnan-

ohjausjärjestelmähankkeessa. Kourin ja Vilpolan teksti sisältää tietoa hankkeen haas-

teista ja mahdollistaa opinnäytetyön varautumisen näihin haasteisiin. Lähdekirjallisuus 

on valikoitu täyttämään laadulliset vaatimukset, ja niiden sisältö on arvioitu aina lähde-

kohtaisesti. 

Toiminnanohjausjärjestelmiä eli Enterprise Recource Plannin (ERP)-järjestelmiä on saa-

tavilla eri laajuuksilla. Nämä järjestelmät muodostuvat useista eri moduuleista, joiden 

avulla järjestelmä saadaan sovitettua juuri yrityksen käyttöön soveltuviksi. (Husky intelli-

gence, 2023). Opinnäytetyössä keskitytään juuri järjestelmien vertailuun. Vertailuissa 

otetaan huomioon yrityksen tarpeet ja vaatimukset järjestelmän osalta. Tavoitteena opin-

näytetyöllä on tarjota yritykselle hyvä tietopohja toiminnanohjausjärjestelmän hankintaan 

siten, että järjestelmä vastaa juuri yrityksen tarpeita. 
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2 TOIMINNANOHJAUSJÄRJESTELMÄ 

Toiminnanohjausjärjestelmä eli Enterprise Recource Planning (ERP). Tällä tarkoitetaan 

toiminnan johtamista resurssipohjaisesti. Järjestelmä mahdollistaa samalla yrityksen toi-

minnan seuraamisen reaaliaikaisesti, suunnitelmallisesti ja perustuu yrityksen määritte-

lemään prosessiin. (Bradford, 6-7). Toiminnanohjausjärjestelmä onkin yksi monipuoli-

simmista tiedonhallintajärjestelmistä yritysmaailmassa tällä hetkellä (Magal & Word, 23). 

Toiminnanohjausjärjestelmä tukee yrityksen johtoa päätöksenteossa tarjoamalla yrityk-

sen johdolle ajantasaista tietoa yrityksen eri toimialueista (Berry, Jacobs, Vollmann & 

Whybark, 93). Yrityksen prosessi pohjautuu yleisesti vakiomalliseen prosessiin, mitä 

käytetään projektipohjaisessa tuotannossa ja yritystoiminnassa. Toiminnanohjausjärjes-

telmässä on kuitenkin käytössä monia eri moduuleja ja näistä yritykset ottavat käyt-

töönsä tarvitsemansa. Kappale käsittelee toiminnanohjausjärjestelmien historiaa ja tule-

vaisuutta sekä toiminnanohjausjärjestelmien hyötyjä. 

2.1 Toiminnanohjausjärjestelmä ennen, nyt ja tulevaisuudessa 

Toiminnanohjausjärjestelmä perustuu alun perin 1960-luvun varastonohjausjärjestel-

miin. Tämän jälkeen 1970-luvulla yritykset siirtyivät materiaalivaatimussuunnitteluun eli 

Material Requirements Planning- (MRP I) sekä tuotantoresurssisuunnitteluun eli Manu-

facturing Recource Planning (MRP II).1990-luvulla alettiin siirtymään jo ERP-järjestel-

miin. Tämä johtui siitä, että järjestelmään alettiin lisäämään entistä kokonaisvaltaisem-

paa kuvaa yrityksen toiminnasta (Kuva 1). (Husky intelligence, 2023).  

Kuvassa havainnollistetaan, miten järjestelmien kehittyessä niiden sisältö on aina laa-

jentunut. Kuten kuvasta näkyy uudet järjestelmätyypit ovat laajennettu vastaamaan tar-

vetta ja niihin on sisällytetty vanhojen järjestelmien pääkohdat. Alkuperäiset varaston-

hallintaohjelmat olivat hyvin yksinkertaisia ja niitä ei ole otettu tähän kuvaan mukaan. 

MRP I-järjestelmässä alettiin ottamaan jo huomioon tuoterakenteita, materiaalin seuran-

taa sekä tuotannon karkeasuunnittelua. Tästä seuraava kehitys kohdistui MRP II-järjes-

telmään, missä otettiin jo huomioon työpisteiden kapasiteetit, kulutussuunnitelmat, laa-

dun seuranta ja yleinen kirjanpidonhallinta. Varsinaisessa ERP-järjestelmässä otettiin 

huomioon yritystoiminnan kokonaisvaltaiset resurssit, ja näitä pyrittiin seuraamaan reaa-
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liaikaisesti (Malik, 91). ERP-järjestelmä mahdollistaa yritykselle laajan kategorian erinäi-

siä moduuleja, joita ovat esimerkiksi asiakkaiden sekä toimittajien hallinta. ERP-järjes-

telmän kautta saatiin myös hallittua projekteja, sekä yrityksen resursseja. (Husky intelli-

gence, 2023) 

 

Kuva 1. ERP-järjestelmän kehittyminen (Husky intelligence, 2023) 

Nykypäivänä ERP-järjestelmät ovat hyvin kokonaisvaltaisia, ja ne seuraavat yrityksen 

resursseja sekä toimintoja hyvin reaaliaikaisesti. Järjestelmien yleisyys on myös kasva-

nut, ja nykyään useimmista yrityksistä löytyy ERP-järjestelmiä. (Jacobs & Whybark, 9). 

Järjestelmien muoto on myös ajansaatossa muuttunut. Ennen toiminnanohjausjärjestel-

mät olivat yrityksen omilla servereillä, mutta nykyään ERP-järjestelmiä tarjotaan myös 

pilvipalvelupohjaisina. Tämä mahdollistaa järjestelmien kevyemmän käytön ja pienem-

mät hankkimiskustannukset. (Monk & Wagner, 33-34). Nykyaikaiset ERP-järjestelmät 

hyödyntävät myös nykyistä mobiiliteknologiaa esimerkiksi töiden kirjauksissa. Kokonai-

suudessa ERP-järjestelmä tarjoaa yrityksen eri toimialueiden välille näkyvyyttä ja antaa 

yrityksen johdolle reaaliaikaista tietoa yrityksen tilanteesta. (Husky intelligence, 2023 

Tulevaisuudessa ERP-järjestelmien laajuus on kasvamaan päin. Järjestelmät pystyvät 

tekemään esimerkiksi hankintatoimelle hankintaehdotuksia. Nämä ehdotukset perustu-

vat historiaan ja odottamiin, joita järjestelmä kerää siihen syötetystä datasta. Näitä omi-

naisuuksia on jo valmiiksi saatavilla joissain järjestelmissä, mutta niiden toimivuudessa 

sekä helppokäyttöisyydessä on vielä kehittämisen varaa. (Husky intelligence, 2023).  
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2.2 ERP-järjestelmällä tavoitellut hyödyt 

Toiminnanohjausjärjestelmä tarjoaa yrityksille useita eri hyötyjä, mutta niistä nostetaan 

esille kuusi. Näitä alueita ovat kustannustehokkuus, skaalautuvuus, asiakaspalvelu, yh-

teistyö, talouden ohjaus ja suunnittelu sekä päätöksien teko datan pohjalta. Näillä osa-

alueilla yrityksien toiminnassa pitäisi olla havaittavissa kehitystä sekä toiminnan helpot-

tumista. (Fellowmind, 2023)  

Kustannustehokkuudella tarkoitetaan toiminnan tehostumista ja läpiemoaikojen lyhenty-

mistä. Tämä johtuu esimerkiksi ennustuskyvyn parantamisesta, sillä yritys pystyy suun-

nitelmallisuuden takia sitomaan vähemmän pääomaa projekteihin. Lisäksi toiminnan lä-

pinäkyvyys lyhentää läpimenoaikoja. Vastaavasti suunnitelmallisempi toiminta vähentää 

laadullisia virheitä ja asiakasreklamaatioita. (Fellowmind, 2023) 

Skaalautuvuudella tarkoitetaan toiminnanohjausjärjestelmän tuomaa toiminnan kasvun 

helpottumista. Järjestelmiä on lähtökohtaisesti helppo laajentaa, ja niihin on helppo 

hankkia lisämoduuleja, joiden avulla yritys voi laajentaa sen eri osa-alueiden seurantaan. 

Lisämoduulien hankkiminen ei kuitenkaan muuta yrityksen toimintaa tai sen käyttöliitty-

män pohjaa. Toiminnanohjausjärjestelmän keskeinen periaate keskittyykin sen kattavuu-

teen ja integroitavuuteen (Kuva 2.). Kuva 2 havainnollistaa, miten Toiminnanohjausjär-

jestelmä palvelee toiminnan useita toimialueita. Kuva 2 kertoo, miten tieto liikkuu järjes-

telmän sisällä. (Bradford, 18-20) 

  

Kuva 2. ERP-järjestelmän kokonaisvaltaisuus (Bradford, 19) 
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Asiakaspalvelu kattaa sekä asiakaspalvelun sekä palveluprosessit. Asiakaspalvelun 

kannalta toiminnanohjausjärjestelmä tarjoaa mahdollisuuden palvella asiakkaita esimer-

kiksi varastosaldoilla, toimitusaikojen tiedoilla tai kulutusmäärillä. Näin asiakkaiden pal-

velukokemus on määrätietoisempi ja nopeampi. Palveluprosessien kehitys vaikuttaa niin 

asiakaspalvelukokemukseen kuin yrityksen toimintaan. Tämä näkyy esimerkiksi asia-

kaspalveluprosessin standardoimisella sekä automatisoinnilla esimerkiksi työn vastaan-

otossa. (Fellowmind, 2023) 

Yhteistyöllä tarkoitetaan yrityksen sisäisen toiminnan järjestelmällisyyttä ja läpinäky-

vyyttä. Toiminnanohjausjärjestelmä poistaa turhan tekemisen, mitä pahimmillaan kaksi 

eri toimialuetta voi tehdä päällekkäin. Toiminnanohjausjärjestelmä tarjoaa yrityksen eri 

toimialueille myös selkeyttä, sillä toiminnanohjausjärjestelmä pakottaa yrityksen toimin-

nan perusprosessin mukaan. (Fellowmind, 2023) 

Talouden ohjaus ja suunnittelu puolestaan helpottuu, koska yrityksen kaikki data käsitel-

lään samassa tietojärjestelmässä ja näin ollen suunnittelu sekä talouden ohjaus perus-

tuu tietoon. Näin ollen data ei hajoa ja yrityksen johdon on helppo saada selkeä koko-

naiskuva yrityksen tilanteesta. Toiminnanohjausjärjestelmä tarjoaa myös mahdollisuudet 

hallita yrityksen taloutta ja simuloida erinäisiä tilanteita. (Kouri & Vilpola, 35) 

Toiminnanohjausjärjestelmän toimiminen yrityksen yhteisenä tietopohjana mahdollistaa 

yritykselle myös päätöksen tekemisen paremman datan pohjalta. Näin ollen yrityksen 

johdon on helpompi tehdä päätöksiä ja johtaa yrityksen toimintaa oikeaan suuntaan.  

Kokonaisuudessa toiminnanohjausjärjestelmä tarjoaa yritykselle useita eri mahdolli-

suuksia, mistä yritys voi hyötyä. Yrityksen lopulliset hyödyt toiminnanohjausjärjestel-

mästä riippuu kuitenkin loppujen lopuksi yrityksen omasta sitoutumisesta järjestelmään 

ja sen käyttämiseen. Toiminnanohjausjärjestelmä ei yksinään anna yritykselle hyötyjä, 

mutta antaa yritykselle mahdollisuuden näiden hyötyjen hankkimiseen. (Kouri & Vilpola, 

35) 
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3 PALVELUNTARJOAJAN SEKÄ JÄRJESTELMÄN 

VALINTA 

Palveluntarjoajan sekä oikean palvelun valintaan vaikuttaa useampi tekijä. Yrityksen 

kannalta valinta tulee tehdä huolellisesti, sillä oikea valinta mahdollistaa yritykselle työ-

kalun, minkä käyttö on sujuvaa vielä pidemmän ajan kuluttua. Palveluntarjoajan valinta 

vaikuttaa järjestelmän käyttöönottomukavuuteen sekä järjestelmän laadulliseen käyt-

töön jatkossa. Järjestelmän ylläpito on sen toiminnan kannalta erittäin tärkeä tekijä. Kap-

pale käsittelee järjestelmätyypin sekä palveluntarjoajan valintaa. 

3.1 Järjestelmätyypin valinta 

Järjestelmätyypin ja sitä myöden järjestelmän valintaan vaikuttavat yrityksen tarpeet ja 

projektille annettu budjetti. Yrityksen tarpeilla tarkoitetaan tässä kohtaa yrityksen järjes-

telmätyypin muunneltavuutta. Budjetti käsittää yrityksen rahallisen panoksen järjestel-

män hankintaan. Yrityksen kanssa on määritelty erillisessä palaverissa alustavat pää-

kohdat sen tarpeille näiden lisäksi. 

Osat järjestelmistä ovat perusmallisia järjestelmiä ja sallivat yritykselle yhden mallin tar-

joamisen. Tällä palveluntarjoaja pystyy pitämään järjestelmän hinnan kilpailukykyisenä, 

mutta samalla järjestelmässä saattaa olla turhia toimintoja, mitkä luovat pieniä ylimää-

räisiä töitä yritykselle. Tämä johtuu siitä, että yksi järjestelmä on yritetty saada vastaa-

maan mahdollisimman monen toimialan tarpeita. (Kouri & Vilpola, 7-8) 

Toisena mallina järjestelmistä on räätälöidyt järjestelmät, jotka on tehty täysin yrityksen 

toiminnan ja prosessien mukaisiksi. Näissä projekteissa valmistelujakso, sekä koko pro-

jektin budjetti on huomattavasti modulaarisia malleja korkeampi. Nämä järjestelmät pal-

velevat kuitenkin perusteellisen pohjatyön takia juuri yrityksen tarpeita. (Kouri & Vilpola, 

7-8) 

Yrityksen kannalta näitä molempia malleja voidaan pitää kilpailukykyisinä. Tämän takia 

järjestelmiä vertailtiin pisteyttämällä ja käsittelemällä aihealueita nollasta kolmeen, ja 

mitä suuremmat pisteet osa-alue saa, sitä niin sitä paremmin se soveltuu aihealueeseen. 

Näitä pisteytyksiä käyttämällä saadaan. Tarkempi kuva, mitä eri järjestelmät tarjoavat ja 

miten yritys voi hyötyä molemmista. Pisteytyksen jälkeen pohdittiin yrityksen kannalta 
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yritykselle soveltuva malli tai mallit. Pisteytykseen käytetyt kohdat ovat yhdessä yrityksen 

edustajan kanssa mietittyjä pääkohtia, joita yritys pitää itselleen tärkeinä.  

Taulukko 1. Aihealueiden pisteytys järjestelmälle ja järjestelmätyyppien vertailu 

 

Taulukon 1 budjetilla tarkoitetaan suoraan hankinnan sitomaa pääomaa. Pisteytys pe-

rustuu täysin alustaviin tarjouksiin, joita palveluntarjoajilta saatiin ensimmäisten kartoi-

tustapaamisten jälkeen. Pisteet eivät ei suoraan kerro palvelun sopivuudesta, mutta 

saattaa olla pk-yrityksessä tärkeä asia. Edullisellakin mallilla on mahdollista kehittää oi-

kea toimintamalli yrityksen toimintaan, mikä helpottaa mahdollisia jatkokehityksiä. Bud-

jetin osalta perusjärjestelmä osoitti vahvuutensa, sillä sen valmiiksi moneen soveltuva 

muoto mahdollistaa järjestelmän edullisemman hinnan. Räätälöidyn järjestelmän käyttö 

vaatii toimittajalta isomman työmäärä, joten myös hinta on huomattavasti suurempi. 

Taulukon 1 arvo on immateriaalinen näkemys, miten hyvin toiminnanohjausjärjestelmä 

soveltuu yrityksen käyttöön. Siinä verrataan järjestelmän laajuutta ja sen soveltuvuutta 

yrityksen toimintaan. Nämä tiedot perustuvat toimittajilta saatuihin esittelyihin ja tarjouk-

siin. Molemmat järjestelmämallit pystyivät esittämään vahvoja argumentteja, joten tällä 

osa-alueella tuli tasapisteet. 

Taulukko 1 jatkokehityksellä tarkoitetaan järjestelmän kehitettävyyttä jatkossa. Eri toi-

minnanohjausjärjestelmät tarjoavat eriasteisia kehitysmahdollisuuksia lisämoduulien 

muodossa, esimerkiksi varastonohjaus (WMS) tai myynnin työkalut (CRM). Nämä lisä-

ominaisuudet voivat olla yrityksen liiketoiminnan kannalta tärkeitä kehitysalueita. Molem-

mat järjestelmät tarjoavat mahdollisuuksia jatkokehitykselle. Räätälöidyt järjestelmät tar-

joavat kuitenkin selkeästi laajemman skaalan mahdollisuuksia, ja usein järjestelmään 

saattaa olla suoraan saatavilla eri kehitysmoduuleja. 

Taulukon 2 jatkokehityksen mahdollisuudet heijastuvat myös kehityshelppouteen. Jär-

jestelmän tarjotessa valmiita moduuleja kehitystä varten, sen kehitys saattaa olla erittäin 

Aihealue Perusjärjestelmä Räätälöityjärjestelmä

Budjetti 2 1

Arvo 3 3

Jatkokehitys mahdollisuudet 2 3

Jatkokehitysten helppous 1 3

Käyttöönottoaika 3 2

Yhteensopivuus 3 3

Pisteet yhteensä 14 15
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vaivatonta. Myös järjestelmät, jotka eivät tarjoa valmiita ratkaisuja, saattavat olla helpos-

tikin integroituvia muiden järjestelmien kanssa. Integroitavuus tulee kuitenkin selvittää 

ennen kuin järjestelmään sitoudutaan. Kehityshelppous on vahvasti räätälöityjen järjes-

telmien puolella, sillä järjestelmässä on usein valmiiksi asetettuja mahdollisuuksia eri ke-

hityksille. Perusjärjestelmässä saattaa olla tarjolla joitain lisämoduuleja ja näiden käyt-

töönoton pitäisi olla suhteellisen vaivatonta. Tällöin käyttöönotto ei vaadi toimittajalta 

suurta työpanosta käyttöönotossa, mutta ne eivät välttämättä kohtaa yrityksen tarpeita. 

Taulukon 1 käyttöönottoaika ei suoraan kerro järjestelmän laadusta. Päinvastoin se saat-

taa olla arvona hämäävä, sillä mitä tarkemmin yrityksen toiminta syötetään järjestelmään 

niin sitä paremmin järjestelmä tarjoaa yritykselle mahdollisuuden toimia prosessin mu-

kaisesti. Aihealueena on vertailtu fyysisen käyttöönottoprosessin pituutta. Käyttöönotto-

aikana pidetään aikaa, jota toimittaja tarvitsee tietojen saamisen jälkeen järjestelmän 

asentamiseen. Tämän osa-alueen isommat pisteet muodostuvat perusjärjestelmälle. Pe-

rusjärjestelmän asennus tietojen syötön jälkeen on lyhyempi prosessi, kuin räätälöity jär-

jestelmä, missä järjestelmä rakennetaan tiedon ympärille. 

Taulukon yhteensopivuudella haetaan järjestelmän yhteensopivuutta tilitoimiston 

kanssa. Määritelmä tuli suoraan yrityksen johdolta, sillä yrityksellä on pitkä historia tilitoi-

miston kanssa ja siitä ei haluta luopua. Yritys on avoin mahdollisuudelle, että tilitoimisto 

käyttäisi järjestelmää ja heidät koulutettaisiin siihen. Koulutus vaatii kuitenkin toimittajalta 

joustavuutta, sillä tilitoimiston kouluttaminen on toimittajalle ylimääräistä työtä. Yhteen-

sopivuus pisteytettiin tasan. Tilitoimistolle osa toiminnanohjausjärjestelmistä on hyvinkin 

tuttuja, mutta tämä ei ollut johdonmukaisesti kummankaan järjestelmätyypin puolella. 

Kuten taulukosta 1 nähdään, räätälöityjärjestelmä sai perusjärjestelmää paremmat pis-

teet. Räätälöity järjestelmä vaikuttaa yrityksen tilanteeseen sopivimmalta järjestelmältä. 

Pisteytyksen pohjalta voidaan päätellä, että järjestelmät ovat hyvin tasavertaisia. Tasa-

vertaisuuden takia ennen yrityksen lopullista päätöksentekoa yrityksen edustajien tulisi 

vielä miettiä järjestelmän sopivuutta omaan käyttöönsä sekä yrityksen todellisia tarpeita. 

Yritykselle päätökseen vaikuttavia asioita voi olla esimerkiksi resurssitarpeet ylläpitoon 

tai tietoturvajärjestelyt. Resurssitarpeiden määrittely auttaa yritystä ymmärtämään pro-

jektin laajuuden ja siihen sitoutuvan työmäärän. Tietoturvan arvoja on vaikea määritellä, 

mutta se on tärkeä arvo, koska toiminnanohjausjärjestelmä ohjaa koko yrityksen toimin-

taa. 
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3.2 Palveluntarjoajan kartoitus ja valinta 

Toiminnanohjausjärjestelmien palveluntarjoajia kartoitettiin Googlen hakukoneella sekä 

yhteistyökumppanien kokemuksien kautta. Palveluntarjoajia etsittiin Googlen hakuko-

neella sekä tiedustelemalla erinäisiltä yhteistyökumppaneilta. Kartoituksen jälkeen pal-

veluntarjoajiin otettiin yhteyttä sähköpostiviestillä (Liite 1.) Sähköposti selittää hyvin yti-

mekkäästi yrityksen nykytilanteen, sekä sen mitä yritys on etsimässä. Yhteensä tavoitel-

tavia palveluntarjoajia oli viisi, joista neljä vastasi, joko sähköpostilla tai puhelulla. Yritys-

salaisuuksien varmistamiseksi palveluntarjoajat esitellään opinnäytetyössä palveluntar-

joaja 1, palveluntarjoaja 2 jne.  

Seuraavaksi palveluntarjoajilta pyydettiin tapaamista, jonka yhteydessä palveluntarjoaja 

sai mahdollisuuden esitellä järjestelmäänsä ja kartoittaa yrityksen toimintaa. Esittelyn 

yhteydessä yritys tiedusteli referenssien mahdollisuuksia, sillä yritys näkee suuren arvon 

referenssien haastattelussa. Referenssit ovat palveluntarjoajien asiakkaita, jotka kerto-

vat oman näkemyksensä palveluntarjoajan tuotteesta sekä yhteistyöstä palveluntarjo-

ajan kanssa. Referenssit ovat palveluntarjoajille hyvä mahdollisuus näyttää järjestel-

mänsä toimivuus yrityksen projektipohjaisessa toiminnassa. Yritys näkee toimittajien tar-

joamissa referensseissä vahvan mahdollisuuden luottamuksen luomiseen. Joillekin pal-

veluntarjoajille referenssien hankkiminen ei ole itsestäänselvyys, joten niiden saaminen 

voi vahvistaa päätöksen tekoa. Ainoastaan yksi yritys pystyi tarjoamaan suoraan refe-

renssiä. Kaksi yritystä selvittävät mahdollisuuksia referensseille ja nämä on merkattu 

taulukkoon 2 sulkeissa olevalla X-kirjaimella. 

Taulukko 2. Palveluntarjoajien kartoitus 

 

Kartoituksen jälkeen palveluntarjoajien järjestelmiä pisteytetään taulukossa 3 asteikolla 

yhdestä kolmeen. Pisteytyksessä kolme pistettä on paras tulos ja yksi on heikoin. Pis-

teytyksen perusteella yritys valitsee palveluntarjoajan, jonka kanssa se lähtee syventy-

mään järjestelmään ja sen tarjoamiin mahdollisuuksiin. Pisteytyksessä katsotaan palve-

Palveluntarjoaja Yhteydenotto Esittely Referenssivierailut
Palveluntarjoaja 1 X X (X)

Palveluntarjoaja 2 X X X

Palveluntarjoaja 3 X X

Palveluntarjoaja 4 X X (X)

Palveluntarjoaja 5 X
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luntarjoajien vahvuuksia ja etsitään heikkouksia. Näillä tiedoilla valitaan yrityksen kan-

nalta paras yhteistyökumppani. Yhteydenottoon vastaamatta jättänyt palveluntarjoaja jä-

tettään arvioiden ulkopuolelle. 

 

Taulukko 3. Palveluntarjoajien pisteytys  

 

Referenssit pisteytetään sen mukaan, miten palveluntarjoaja tarjosi referenssien mah-

dollisuuksia. Palveluntarjoaja 4 ja palveluntarjoaja 1 etsi sopivia referenssejä. Palvelun-

tarjoaja 2 pystyi antamaan suoraan listan soveltuvista referensseistä. Palveluntarjoajalla 

2 oli tarjota toimeksiantoyrityksen kanssa samalta alalta löytyvä yritys. 

Taulukon 3 projektituotannolla tarkoitetaan yrityksen toimintamuotoa. Osa järjestelmistä 

soveltuu alustavien esittelyjen mukaan paremmin sarjatuotantoon, kuin yrityksen toimin-

nassa keskeisenä olevaan projektituotantoon, jossa jokainen projekti on omanlaisensa. 

Palveluntarjoajien pisteytykset jakautuivat kolmesta kahdeksaan. Palveluntarjoaja 2 sai 

kahdeksan pistettä ja palveluntarjoaja 4 sai kuusi pistettä. Palveluntarjoaja 1 ja palvelun-

tarjoaja 3 saivat molemmat kolme pistettä. 

Kuten taulukossa 3 näkyy, palveluntarjoajien esittelyissä oli isoja eroja. Palveluntarjoajan 

2 ja palveluntarjoajan 4 agendat ovat hyvin selkeät ja järjestelmän käytettävyys oli tuotu 

hyvin esille. Palveluntarjoajan 3 esitys oli toteutettu selkeästi. Palvelutarjoajan 1 esitys 

oli toteutettu epäsuunnitelmallisesti, joka jätti toimeksiantaja yritykselle useita epäilyksiä 

toiminnanohjausjärjestelmästä.  

Palveluntarjoaja 2:lla yhdellä oli hyvin selkeä agenda. Agenda tarjosi mahdollisuuden 

haastatella järjestelmän käyttäjiä. Agendan selkeys oli vahvimpana tekijänä palveluntar-

joajan valintana. Yrityksen sisällä päätettiin myös, että jos palveluntarjoaja epäilyttää niin 

yritys palaa takaisin palveluntarjoajien vertailuun, sekä mahdollisesti perehtyy pisteytyk-

sen perusteisiin. Pisteytyksen pohjalta alustavaksi palveluntarjoajaksi valikoitui palvelun-

tarjoaja 2. 

Aihealue Palveluntarjoaja 1 Palveluntarjoaja 2 Palveluntarjoaja 3 Palveluntarjoaja 4

Referenssi 1 3 0 1

Projektituotanto 1 3 1 2

Esitys 1 2 2 3

Yhteensä 3 8 3 6
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4 PALVELUNTARJOAJAN JÄRJESTELMÄ 

KÄYTÄNNÖSSÄ 

Palveluntarjoajista yrityksen ensimmäiseksi vaihtoehdoksi valikoitui palveluntarjoaja 2. 

Tämän palveluntarjoajan kanssa yritys sopi referenssikäynneistä ja toisesta tapaami-

sesta, jossa tavoitteena oli käydä läpi demo myynnistä toimitukseen. Referenssikäyn-

neillä toimeksiantoyritys tiedusteli haastattelun avulla referenssiyritysten kokemuksia 

palveluntarjoajasta. 

4.1 Referenssivierailu 

Referenssivierailuilla käytiin kahdessa eri yrityksessä. Ensimmäinen yritys toimii samalla 

alalla kuin palveluntarjoajaa etsivä yritys. Heidän tyylinsä käyttää palveluntarjoajan tuo-

tetta on hyvin rajallinen. Toinen yritys käyttää puolestaan palveluntarjoajan tuotetta niin 

monimuotoisesti kuin mahdollista. Heidän toimintansa keskittyy enemmän sarjatuotan-

non puolelle, mikä helpottaa tuotteen käyttöä. Heidän toimintansa on kuitenkin erittäin 

kehitysjohtoista, ja he näkevät toiminnanohjausjärjestelmän tuoman lisäarvon tärkeänä 

osana yritystoimintaa. 

Vierailujen tueksi yritys muodosti haastattelulomakkeen (Liite 2), johon yritettiin saada 

mahdollisimman hyviä vastauksia referenssiyrityksiltä. Haastattelulomakkeiden kysy-

mykset koskevat pääosin järjestelmän käyttöönottoa, palveluntarjoajan toimintaa ja jär-

jestelmän toimintaa sekä käytettävyyttä. Haastattelujen peruskysymyksien lisäksi refe-

renssivierailulta kerättiin ylös referenssiyritysten omia huomioita aiheeseen liittyen. Re-

ferenssiyritysten välillä oli huomattavissa isoja eroja niiden toimintamalleissa ja näke-

myksestä, siitä onko toiminnanohjausjärjestelmä yritykselle hyvätyökalu toiminnan kehit-

tämiseen vai lähinnä pakollinen rasite toiminnan ohessa. Haastatteluista otettiin ylös 

kuusi referenssiyritysten tärkeintä huomiota, joita yrityksen tulisi ajatella järjestelmän 

hankinnassa. 

Yksi keskeisimmistä kysymyksistä oli, mitä referenssiyritykset tavoittelivat järjestelmän 

hankinnalla. Toisella yrityksellä on selkeä näkemys, että he haluavat kokonaisvaltaisen 

järjestelmän, joka tarjoaa kaikki palvelut yhden käyttöliittymän alla. Näitä palveluja ovat 

esimerkiksi tuntiseuranta sekä laskutus. Toisen yrityksen asenteessa oli havaittavissa, 
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että järjestelmä oli hankittu osittain vain korvaamaan vanha järjestelmä. He käyttävät 

tästä järjestelmästä hyödyksi selkeästi pienempää osuttaa, jota järjestelmä olisi mahdol-

listanut. Heidän näkemyksensä oli, että projektitoiminnassa järjestelmän laajempi käyttö 

tekisi käytännöstä kankeampaa. 

Valmistautumista varten toinen yrityksistä oli varannut toimihenkilöiden keskuudesta jär-

jestelmän kaavoittamiseen kahdeksan työpäivää. Näin ollen pystyttiin varmistamaan, 

että järjestelmä vastaa jokaisen toimialueen osalta todellista prosessia. Lisäksi jokaiselle 

toimialueelle annettiin mahdollisuus vaikuttaa järjestelmän sisältöön, joka helpottaa 

mahdollisesti muutoksen läpiviemisessä. Toisessa yrityksessä järjestelmän käyttöön-

oton kaavoittamisessa mukana oli ollut vain kaksi toimihenkilöä, ja järjestelmä oli raken-

nettu heidän näkemyksien pohjalta. Molemmat toimihenkilöt olivat kokeneita ja heillä oli 

taustalla kokemusta yrityksen muista toiminnoista. Heidän suurin järjestelmäänsä oh-

jaava tietolähde on vanha järjestelmä. Yrityksen tarpeiden kartoittamisessa yritysten toi-

minta erosi hyvin suuresti, mutta vakuuttavampi näistä oli useamman toimialueen mu-

kaan ottaminen ja muutoksen johtaminen järjestelmän käyttöönoton vaikuttamisen 

kautta. Lisäksi useamman toimihenkilön ajan sitominen järjestelmän käyttöönottoon 

mahdollisti sen, että eri toimialueiden edustajat saattoivat nähdä järjestelmän toimin-

nassa joitain virheitä, mitä yksi henkilö ei huomaisi. 

Kolmas huomio kiinnittyi siihen, mitä yritykset tekisivät toisin käyttöönotossa. Molemmilla 

yrityksillä oli sama näkemys tässä aihealueessa. Molemmat kokevat, että alussa huo-

matut virheet kannattaa korjata heti. Alkuun palaaminen on tässä vaiheessa vielä hel-

pompaa kuin siinä vaiheessa, kun järjestelmä on ollut käytössä pidemmän aikaa. Toinen 

yritys oli toteuttanut tämän omakohtaisen kokemuksen kautta, sillä heillä oli heti käyt-

töönotossa huomattu virheitä, jotka johtuivat omista toiminnoista. Yritys ei ollut tunnista-

nut omasta prosessista tiettyjä toimintoja ja tunnistamisen epäonnistumisen takia he pa-

lasivat alkuun ja tekivät vaadittavat korjaukset. Toisella yrityksistä on nykyisin tämä tarve, 

mutta yritys ei ole vielä havainnut toiminnanohjausjärjestelmän tuomia etuja ja näin ollen 

yritysjohto on sivuuttanut järjestelmän kehittämisen. Käyttöönoton muutos mahdollisuuk-

sissa esille nousee oman prosessin tunnistamisen tärkeys. 

Neljäntenä huomiona molemmilla yritykselle oli noussut esiin muutosjohtamisen tärkeys. 

Molemmissa yrityksissä oli huomattu, että henkilöstön sopeuttaminen järjestelmään ja 

sen käyttöön oli kestänyt puolesta vuodesta vuoteen. Henkilöstön kouluttaminen järjes-

telmään ei myöskään ollut valmista palveluntarjoajan käyttökoulutuksen jälkeen, vaan 
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koulutus oli jatkuvaa vertaistuen avulla. Molemmissa yrityksissä järjestelmän vastuuhen-

kilö joutui tukemaan muita toimihenkilöitä järjestelmän käytössä. Vertaistuki on kuitenkin 

tärkeä osa järjestelmän hallintaa ainakin alussa, sillä mitä paremmin järjestelmä ajetaan 

sisään, sitä paremmin järjestelmä tulee toimimaan yrityksen toiminnan tukena. Vastaa-

vasti jokainen koulutettu henkilö pystyy olemaan vertaistukena muille toimihenkilöille.  

Viidentenä huomiona toinen referenssiyritys antoi tärkeän huomion, joka koskee nimik-

keistöä. Referenssiyritys suositteli nimikkeistön numerointia tarpeeksi harvaksi, jolloin 

esimerkiksi tuotteiden uudet revisiot on helpompi numeroida. Nimikkeistön harvaan mää-

rittely on erityisen tärkeä huomio, sillä palveluntarjoajaa etsivä yritys on tällä hetkellä 

luomassa omaa nimikkeistöä. 

Viimeisenä huomiona tuli järjestelmää enemmän käyttävältä referenssiyritykseltä kan-

nattavuuden muutos järjestelmää edeltävältä ajalta. Aikaväli oli noin kaksi vuotta ja kan-

nattavuus oli noussut yli 15 %. Heidän toimintansa on enemmän sarjatuotantoon sitou-

tunutta, mutta kannattavuuden nousu on silti hyvin rohkaiseva. Kannattavuuden muutos 

vaatii kuitenkin jatkuvaa kehittymistä ja sitoutumista järjestelmään.  

Yksi haastattelun ulkopuolella keskustelun piiriin nousseista asioista oli järjestelmän 

paikkasidonnaisuus. Jotkin järjestelmät tarjoavat mahdollisuuden pelkkään verkkosidon-

naisuuteen tai pelkkään omaan serveriin. Osalla järjestelmistä on mahdollisuus myös 

molempiin toimintoihin. Kummallakin järjestelmätyypillä on omat vahvuutensa ja heik-

koutensa. Oma serveri ei katkea, vaikka verkolle sattuisi jotain ja verkossa oleva järjes-

telmä ei kaadu, vaikka itse serveri hajoaisi onnettomuudessa. Tämän palvelutarjoajan 

järjestelmää pystyy käyttämään molemmilla toimintamalleilla, ja molemmat referenssiyri-

tykset käyttivät eri malleja sekä olivat tyytyväisiä omiin toimintamalleihinsa 

Haastattelujen tarjoamassa materiaalissa oli paljon hyviä huomioita ja keskustelua mo-

nipuolisesti järjestelmän toiminnasta, käytöstä ja käyttöönotosta. Se tarjosi yritykselle 

hyvän mahdollisuuden nähdä käytännössä järjestelmän toiminnan. Referenssiyritysten 

vierailut käytiin lävitse yrityksen projektista vastaavien henkilöiden kesken, ja niistä mah-

dollisesti muodostuneet kysymykset käytiin lävitse palveluntarjoajan kanssa toisessa ta-

paamisessa.  
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4.2 Ohjelman tarjoama sisältö 

Referenssivierailujen jälkeen yritys kävi palveluntarjoajan kanssa lävitse yksinkertaisen 

demomallin, jossa käytiin läpi prosessi myynnistä toimitukseen. Esityksen aikana oli 

mahdollisuus tiedustella referenssikäyntien aikana ilmestyneitä kysymyksiä ja vastaa-

vasti palveluntarjoajan oli mahdollista kartoittaa, mitä kaikkia ominaisuuksia yritys kai-

paisi palveluntarjoajan tuotteesta. 

Demossa palveluntarjoaja oli luonut valmiiksi yksinkertaisen tuotteen ja järjestelmän toi-

minnan, sekä että miten tuote vietäisiin järjestelmässä läpi myynnistä luovutukseen. Esi-

tyksen tärkeimpänä kohtana oli esittää yritykselle järjestelmän käyttöliittymää ja antaa 

mahdollisuus yritykselle saada käytännön näkemys järjestelmän toimivuudesta. Yrityk-

sen kannalta esityksestä valittiin neljä tärkeintä kohtaa, jotka koettiin etuna järjestelmän 

toimivuudessa yrityksen käytössä. Näiden kohtien valinnassa apuna oli toinen yrityksen 

omistajista ja yksi toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönoton vastaavista henkilöistä. 

Ensimmäinen hyödyke yritykselle oli Solidworks-suunnitteluohjelman rajapinta. Yrityk-

sellä on ollut haasteita tuottaa piirustuksia ja komponenttiluetteloja tuotantoa ja hankin-

taa varten. Tähän ongelmaan on haluttu käyttää Solidworks-suunnitteluohjelmaa, mutta 

tähän mennessä suunnitteluohjelmaa ei olla saatu integroitua osaksi prosessia. Suun-

nitteluohjelman kuuluminen suoraan prosessiin pakottaisi yrityksen tuottamaan kompo-

nenttiluettelon ja piirustuksia. Järjestelmä tarjoaa suoraan hankinnalle mahdollisuuden 

nähdä tarvittavat hankinnat ja tuotannolle mahdollisuuden käyttää piirustuksia kokoon-

panojen tekemiseen tai osien valmistamiseen. 

Toisena etuna järjestelmällä on mukautettava näkymä. Mukautettu näkymä mahdollistaa 

esimerkiksi myynnille ja tuotannolle omat näkymät. Mukautetun näkymän avulla toimi-

alueen vastaava henkilö pystyy näkemään suoraan henkilöä kiinnostavat asiat. Mukau-

tettu näkymä mahdollistaa myös hyvän ja helpon käyttöliittymän. Lisäksi esityksen ai-

kana huomattiin, että tuotannon henkilöstön osuus järjestelmän käytöstä oli vähäistä ja 

se oli toteutettavissa helppokäyttöliittymän kautta. Helppokäyttöliittymä on yksinkertai-

nen käytettävä vain muutamalla eripainikkeella ja skannausmahdollisuuksilla. Helppo-

käyttöisyys on aina tuotannon läpimenoajan kannalta tärkeä asia, sillä jokainen ylimää-

räinen pysähdys kasvattaa tuotteen valmistuskustannuksia. 

Kolmantena vahvuutena järjestelmällä on tuotannonsuunnittelun kannalta kuormituksen 

ja työjonojen toteuttaminen joko työpisteittäin tai työryhmittäin. Yrityksen tapauksessa 
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voidaan siis harkita töiden jakamista esimerkiksi hitsareiden, asentajien ja sähkömiesten 

välillä tai suoraan työpisteiden välillä. Alustavasti yrityksen ajatuksena on jakaa kuormi-

tusta työryhmittäin, sillä työpisteillä saatetaan toteuttaa hyvin monen tyyppistä eri toimin-

taa ja henkilöstöstä halutaan saada paras hyöty irti. 

Neljäntenä etuna palveluntarjoajan tuotteessa ja palvelussa on tilitoimiston koulutus-

mahdollisuus. Palveluntarjoaja on erittäin avoin ajatukselle, että tilitoimistolle tarjotaan 

koulutusjärjestelmän käyttöön. Näin ollen yritys voi edelleen käyttää samaa tilitoimistoa, 

kuin ennenkin. Vastaavasti tulevaisuudessa yritys voi ottaa suoraan palveluntarjoajan 

tilipalvelut käyttöön, jos vanhan tilitoimiston muut etuudet loppuvat. 

Kokonaisuutena palveluntarjoajan esitys tarjosi yritykselle hyvän mahdollisuuden yrityk-

selle havaita useita positiivisia asioita järjestelmän toiminnasta. Vastaavasti yritykselle 

positiivisena yllätyksenä tuli se, miten paljon saman datan keräämistä yrityksessä on 

tapahtunut jo ennen toiminnanohjausjärjestelmän käyttöä. Tätä dataa on kerätty erinäi-

siin Excel-taulukoihin ja niiden käytettävyys toiminnanohjausjärjestelmän käyttöön-

otossa on havainnoitu jo etukäteen, mutta niiden käytettävä laajuus on onnistunut erittäin 

hyvin. Tämän takia yrityksellä on laaja materiaalivarasto, jota voidaan hyödyntää järjes-

telmän käyttöönotossa. Suurin puute yrityksen materiaaleissa on nimikkeistö, sillä yrityk-

sen nimikkeistö on vielä keskeneräinen ja samalla tuotetiedot ovat huonosti tiedossa. 

Tätä varten yritys on kuitenkin työllistänyt uuden työtekijän, jonka tehtäväksi on asetettu 

nimikkeistön ja tuotetietojen järjestäminen Excel-taulukkoon. Tuotetietojen Excel-taulu-

kosta nimikkeistö tuotetietoineen saataisiin syötettyä suoraan palveluntarjoajan järjestel-

mään. 
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5 ERP-JÄRJESTELMÄN SOVITTAMINEN YRITYKSEN 

TOIMINTAAN 

Toiminnanohjausjärjestelmää varten yrityksen ja palveluntarjoajan yhteistä näkemystä 

luotiin niin tapaamisilla sekä referenssikäynneillä. Näiden pohjalta on saatu kehitettyä 

näkemys, miten toiminnanohjausjärjestelmä sovitetaan osaksi yrityksen toimintaa. Mitä 

varten yrityksen nykyisiä Excel-taulukoita ja tietoa on siirrettävä palveluntarjoajan saata-

ville. Mitä varten yritys ja palveluntarjoaja pitävät vielä yhteisen määrittelypäivän, missä 

tarkemmat materiaalipankit ja yrityksen toimihenkilöiden näkemys tuodaan palveluntar-

joajan saataville. 

5.1 Palveluntarjoajan osuus 

Palveluntarjoaja vastaa järjestelmän luonnista ja raakadatan viemisestä suoraan järjes-

telmään. Vastaavasti palveluntarjoajan vastuulla on kouluttaa järjestelmä henkilöstön 

käyttöön, sekä tehdä järjestelmästä yrityksen toiminnan mukainen. Palveluntarjoajalla 

on myös osittainen vastuu järjestää tapaamiset tiedonsiirtoa varten, mutta yrityksellä it-

sellään on vastuu tarjota kaikki mahdollinen tieto palveluntarjoajan käytettäväksi. Palve-

luntarjoaja pystyy ottamaan dataa vastaa niin Word-, Excel-, tai Powerpoint-tiedoston 

muodossa. Tärkeintä on, että palveluntarjoajalle mahdollistetaan pääsy käsiksi kaikkeen 

tietoon, mitä yritys voi tarjota. Tällaiseksi tiedoksi määritellään myös hiljainen tieto, mitä 

yritetään tuoda esille tapaamisten yhteydessä. Ensisijaisesti palveluntarjoaja suosii Ex-

cel-tiedostoja, sillä niitä voidaan lukea suoraan järjestelmään, mutta mitä luultavimmin 

palveluntarjoajan täytyy käydä lävitse myös Excel-tiedostot turvatakseen tiedonsiirron 

toiminnan toimivuus.  

Palveluntarjoajan tarjous perustuu oletuksiin järjestelmän määritykseen ja käyttöönot-

toon kuluvista tunneista. Lisäksi hintaan on laskettu myös itse järjestelmä, mutta suurin 

osa kustannuksista muodostuu puhtaasti työtunneista. Tämän takia yrityksen ei kannata 

lähteä oikomaan ja tarjota jokaista tietoa Excel-tiedostolla. On tärkeää, että tiedostojen 

sisältö vastaa haluttua ja, että prosessi menee todenmukaisesti. Mahdolliset prosessin 

väärinhahmotukset ovat kustannuksellisesti kalliimpia ratkaista järjestelmän luomisen 

jälkeen, kuin järjestelmän luomisvaiheessa. 
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5.2 Yrityksen tehtävät 

Yrityksen tehtäväksi toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönotossa tulee tiedon jakami-

nen palveluntarjoajalle. Näihin tietoihin kuuluu prosessin avaaminen ja pohjatietojen an-

taminen. Prosessin avaamisella tarkoitetaan yrityksen tapaa viedä projekti alusta lop-

puun. Pohjatietoina palveluntarjoaja tarvitsee esimerkiksi tuotetiedot, tuoterakenteet, 

asiakaskannan sekä toimittajatiedot. Näiden tietojen avulla palveluntarjoaja pystyy luo-

maan juuri yrityksen käyttöön sopivan järjestelmän. 

Yrityksellä on valmiina erinäisiä tiedostoja, joilla se on yrittänyt valmistautua toiminnan-

ohjausjärjestelmän hankkimiseen. Näiden tiedostojen ja yrityksen haastattelun avulla 

palveluntarjoajalla pitäisi olla vahva pohja aloittaa toiminnanohjausjärjestelmän pohjus-

taminen. Yritys teki yhteistyössä opinnäytetyötä tekevän opiskelijan kanssa taulukon 

(Taulukko 4) valmiista tietotaulukoista. Taulukko 4 avulla nähdään mitä tietoja yritys tar-

joaa sekä, mitä taulukoita yrityksen pitää vielä valmistaa palveluntarjoajaa varten 

Taulukko 4. Yrityksen valmiit ja keskeneräiset tietotaulukot 

 

Taulukko 4 prosessi on yrityksessä purettu hyvin yksityiskohtaiselle tasolle, mutta sen 

käytännön toteuttamisessa on haasteita. Prosessista poikkeaminen johtuu useimmiten 

kiireestä tai epäselvästä työnkuvasta. Kiireen takia yritys palautuu usein vanhaan pro-

sessimalliin, mikä ei vastaa yrityksen sovittua prosessia. Vanhan prosessimallin mukai-

nen toiminta aiheuttaa väärinymmärryksiä työnkuvissa ja toiminnassa. Epäselvä työn-

kuva johtuu usein suunnittelun projektien kasaantumisesta, ja tämän takia tuotannon 

työvaiheet saattavat kiriä jopa suunnittelun edelle. Toiminnanohjausjärjestelmän kan-

nalta on erittäin tärkeää, että yritys pystyy toimimaan ilmoittamansa prosessin mukaan. 

Mikäli yrityksessä tapahtuu poikkeamia prosessin suhteen ei toiminnanohjausjärjestelmä 

pysty toimimaan yrityksen toiminnanpohjana eikä tukena. 

Asiakasatiedot ovat tärkeä pohja yrityksen laskutukselle, työtilauksille ja asiakaskontak-

teille. Asiakastietojen pohjalta toiminnanohjausjärjestelmää voidaan myös tehostaa 

Tietopohjat Valmiina Tuotettava

Prosessi X

Asiakastiedot X

Toimittajat X

Tuotetiedot X

Nimikkeistö X

Yrityksen hiljainen tieto X

Työntekijöiden tiedot X
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myynnin työkaluna. Yrityksen asiakastiedot ovat helposti saatavilla nykyisestä myynti-

reskontrasta Excel-tiedostona CSV-muodossa. Yrityksen toimittajat on myös helposti 

saatavilla nykyisestä myyntireskontrasta. Näitä tietoja hyödynnetään tilauksi ja maksuja 

tehtäessä. Toimittajilta tärkeitä tietoja on keskimääräiset maksuehdot, sillä ehtojen avulla 

yritys voi määrittää sen kassaennustetta. 

Yrityksen suurin puute toiminnanohjausjärjestelmän perustamista suunnitellessa on tuo-

tetietojen sekä nimikkeistön luominen. Yrityksellä on käytössä vanha nimikkeistö, joka 

pohjautuu tilattuihin tuotteisiin, mutta suurin osa näistä tuotteista ei kuitenkaan vastaa 

myytyjä tuotteita, sillä myydyt tuotteet muodostuvat useimmiten kokoonpanoista ja ovat 

näin ollen omia tuotteita. Yritys on kuitenkin hakenut tähän ongelmaan ratkaisua palk-

kaamalla uuden insinöörin, jonka työtehtäviin kuuluu uuden nimikkeistön luominen. Työ 

on aloitettu, mutta on ainakin vielä toistaiseksi puutteellinen. Samalle työntekijälle on 

määritetty työtehtäviin myös tuotetietojen määrittäminen. Näin ollen esimerkiksi suunnit-

telutehtävät ja erinäisten kokoonpanojen määritteleminen helpottuu. Yrityksellä on myös 

tarkoitus hyödyntää Solidworks-ohjelmistoa nimikkeistön hallinnoinnissa. Solidworks-oh-

jelmiston hyödyntäminen on kuitenkin vielä vaiheessa ja tulee luultavasti olemaan jatko-

kehityskohteena. 

Yrityksen hiljainen tieto on asia, mitä työntekijöillä on tiedossa, mutta sitä ei ole jaettu. 

Tällaista tietoa toimihenkilöillä voi olla esimerkiksi prosessista. Hiljaisella tiedolla on iso 

vaikutus prosessia ja pohjatietoja kerättäessä. Hiljaisen tiedon keräämistä varten yrityk-

sen kannattaa panostaa palveluntarjoajan kanssa pidettävään määrittelypalaveriin ja si-

toa tähän myös muiden kuin projektista vastaavien toimihenkilöiden työaikaa. Näin pal-

veluntarjoaja voi huomata puutteita, mitä yritys ei ole osannut kertoa. Hiljaista tietoa yri-

tyksellä ei ole saatavilla muuta kuin haastattelun kautta. 

Toiminnanohjausjärjestelmälle on tärkeää myös työntekijöiden henkilötiedot. Henkilötie-

tojen kerääminen on tärkeää varsinkin, jos toiminnanohjausjärjestelmä hoitaa yrityksen 

tuntikirjaukset ja välittää ne palkan maksuun. Toiminnanohjausjärjestelmän kautta työn-

tekijät saavat palkkansa ja yrityksen on mahdollista seurata esimerkiksi lomia sekä suun-

nitella seurannan pohjalta esimerkiksi kesän huoltokatkon ja kesälomat. 
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5.3 Suunnitelma yrityksen tavoitteiden saavuttamiseksi 

Yrityksen toiminnanohjausjärjestelmän hankinnan ja valinnan tueksi esitettiin taulukko 5, 

jossa määritellään toiminnanohjausjärjestelmän valinnan päävaiheet. Taulukko 5 vaihei-

den valinnassa käytettään apuna myös yrityksen toiminnanohjausjärjestelmän valin-

nasta vastaavien toimihenkilöiden mielipiteitä. Vaiheiden avulla yrityksen tulisi onnistua 

toiminnanohjausjärjestelmän valinnassa sekä hankinnassa. Valinnan ja hankinnan li-

säksi päävaiheet on suunniteltu siten, että järjestelmän määritys vastaa juuri yrityksen 

tarpeita ja järjestelmästä tulisi yrityksen käyttöön toimiva. Toiminnanohjausjärjestel-

mässä tulee huomioida, että mitä paremmin yrityksen henkilöstöä otetaan mukaan mää-

rittelyyn sekä miten vahvasti yrityksen johto sekä henkilöstö sitoutuu järjestelmään vai-

kuttaa järjestelmän lopulliseen toimivuuteen. Päävaiheiden kestoa ei ole määritelty, sillä 

niiden kesto määräytyy sen mukaan, kuinka paljon yrityksen henkilöstö pystyy sitomaan 

omaa työaikaansa projektiin. Päävaiheiden läpivientiin on varattu yrityksen toimesta 

alustavasti puolitoista vuotta. 

Taulukko 5. Toiminnanohjausjärjestelmän valinnan päävaiheet 

 

Yritys on päässyt vaiheeseen viisi. Vaiheet yhdestä viiteen on toteutettu suunnitelman 

mukaisesti, ja niiden jälkeen on päädytty alustavaan valintaan palveluntarjoaja 2 kanssa. 

Tästä eteenpäin yritys jatkaa suunnitelmien mukaisesti. 

Vaihe nro. Vaihe

1 Yhteydenotto

2 Ensimmäinen esittäytyminen

3 Referenssivierailu

4 Demoesitys

5 Lisäselvitykset

6 Lisäreferenssivierailu

7 Tarkennukset

8 Yhteistyökumppanin valinta

9 Yhteistyön avauskokous

10 Määrittelytapaaminen

11 Määrittelyviikko

12 Välikatsaus

13 Tarvittavat lisämäärittely

14 Järjestelmän käyttöönotto ja koulutus

15 Jälkiseuranta

16 Kehitykset
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Vaiheessa viisi yritys on pitänyt yhteisen kokouksen, jossa se on purkanut palveluntar-

joajan demoesitystä. Tämän pohjalta yritys pystyy luomaan tiivistetyn muistiinpanon, 

jonka pohjalta palveluntarjoajalle esitetään kysymyksiä ja mahdollisia lisäselvityspyyn-

töjä. 

Vaiheessa kuusi on mahdollisuus lisäreferenssivierailulle. Tämän avulla yritys voi vielä 

varmistaa itselleen tärkeitä asioita ja vastaavasti esittää referenssiyritykselle kysymyk-

siä, mitä palveluntarjoajan demo aiheuttaa. Lisäreferenssivierailulla voi olla vielä mah-

dollisuus nähdä palveluntarjoajan järjestelmä erilaisessa toimiympäristössä. 

Seuraavassa vaiheessa yritys käy lävitse palveluntarjoajien kanssa mahdollisia ajatuk-

sia, mitä lisäreferenssivierailut herättävät. Lisäksi tässä kohtaa yrityksellä pitäisi alkaa 

olla kuva, mitä moduuleja se haluaa ottaa käyttöön. Yrityksen ajatusten lisäksi palvelun-

tarjoajalla voi olla oma mielipide, mitä kaikkea yrityksen kannattaisi ottaa käyttöön en-

simmäiseksi. Liian suuren järjestelmän käyttöönotto heti ensimmäiseksi voi aiheuttaa 

yrityksessä liikaa opittavaa kerralla. Liian suuren oppimismäärä kerralla omaksumisen 

seurauksena järjestelmän käyttöä voitaisiin välttää, jos se koetaan liian työlääksi. 

Kahdeksannessa vaiheessa yrityksen tulisi vertailla vielä palveluntarjoajan tarjousta ja 

sen sisältöä. Päätös palveluntarjoajasta on iso sitoutuminen ja mahdolliset epäilykset 

pitää selvittää palveluntarjoajan kanssa. Mikäli yrityksellä jää liikaa avoimia kysymyksiä 

tai epäilyksiä palveluntarjoajasta selvitysten jälkeen, tulisi harkita palveluntarjoajien uu-

delleenvertailua. Järjestelmään sitoutuminen on pitkäkestoinen suhde, ja sen tulisi so-

veltua yritykselle. 

Yhdeksännessä sekä kymmenennessä vaiheessa yrityksen ja palveluntarjoajan tulisi al-

lekirjoittaa sopimukset ja sopia järjestelmän toimituksen reunaehdot. Reunaehtoina ovat 

esimerkiksi projektin aikataulutus ja molempien osapuolien tehtävien määrittäminen. 

Reunaehtojen avulla yrityksen ja palveluntarjoajan sitoutuminen projektiin on määritelty, 

eikä projekti jää pelkästään taustalle pyörimään, jolloin projekti ei saa tarvittua panos-

tusta kummaltakaan osapuolelta. Mikäli projektia ei viedä sitoutuneesti läpi, järjestel-

mästä saattaa tulla yrityksen käytössä pelkkä haitta. 

Seuraavassa vaiheessa on määrittelyviikko. Tässä kohtaa yrityksen tulisi sitoa omien 

toimihenkilöidensä työaikaa järjestelmän sekä prosessien määrittelyyn. Myös palvelun-

tarjoaja osallistuu mukaan määrittelyihin, ja palveluntarjoajalle muodostuu selkeä kuva 
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yrityksen toiminnasta sekä sen prosesseista. Yrityksen kannalta on tärkeää kuulla mah-

dollisimman montaa toimialaa, jotta prosessi saadaan määriteltyä mahdollisimman oi-

kein eikä prosessissa tule esimerkiksi päällekkäisyyksiä. 

Taulukko 5 vaiheessa 12 on välikatsaus. Tässä tilanteessa voidaan vielä määritellä, jos 

palveluntarjoajalla on ilmennyt lisätiedon tarvetta tai yrityksellä on herännyt vielä ajatuk-

sia mahdollisista huomioista. Vaiheessa on vielä helppo määrittää muutoksia tai huo-

mata tarpeita. Vaihe on hyvin vapaa, mutta projektin seurannan kannalta tärkeä. 13. vai-

heessa kohdan kaksitoista mahdolliset lisätiedontarpeen hankinnat. Näin ollen asioita ei 

jää avoimeksi ja kaikki tarpeelliset selvitykset tulee toteutettua. 

Neljästoista vaihe on järjestelmän käyttöönotto ja koulutus. Tässä vaiheessa järjestelmä 

ajetaan yritykseen sisään, ja sen henkilöstölle koulutetaan tarvittavat toiminnot. Ainakin 

kahden henkilön tulisi omata pääkäyttäjän taidot, sillä toisen poissaolleessa on tärkeää, 

että järjestelmällä on varakäyttäjä. Toimihenkilöille koulutetaan heidän toimintonsa ja 

tuotannon henkilöstön koulutus annetaan järjestelmän vaatimusten mukaisesti. Tuotan-

non henkilöstölle koulutettavat toiminnot voivat olla erittäin yksinkertaisia, kuten varaston 

toiminnot kuten keräily ja varastosta otto projektille. Tässä vaiheessa on erittäin tärkeää 

ajaa järjestelmä huolella sisään yritykseen ja kuunnella henkilöstön haasteita sekä tukea 

henkilöitä näissä haasteissa. Henkilöstön tukemisten avulla ehkäistään muutosvastai-

suutta. Vastaavasti yrityksen henkilöstöä on hyvä tiedottaa, mitä järjestelmällä haetaan 

ja mitä helpotuksia se voi tuottaa esimerkiksi tuotannon toimintoihin.  

Viidestoista vaihe on seuranta. Seuranta on erittäin tärkeää, jotta järjestelmästä saadaan 

osa yrityksen jokapäiväistä toimintaa. Vastaavasti yrityksen kannalta on helppo vaikuttaa 

järjestelmän toimintaan vielä muutosten ollessa pieniä, kun muutokset eivät aiheuta it-

sessään suurta muutosta yrityksen toimintaan. Vastaavasti mahdolliseen muutosvastai-

suuteen on helpompaa puuttua, kun se havaitaan ajoissa. Seurannan tulee olla jatkuvaa, 

jotta se mahdollistaisi jatkokehityksen. Viimeinen vaihe sitoutuu myös seurantaan, sillä 

jatkokehitykset perustuvat useimmiten yrityksen sisäisiin impulsseihin kehitystarpeista. 

Toisena vaihtoehtona on palveluntarjoajan esille tuomat mahdolliset kehitykset järjestel-

mään, jotka voivat hyödyttää yritystä. 

Projektin päävaiheita seuraamalla yrityksellä on mahdollisuus saada itselleen yhteistyö-

kumppani, joka pystyy tarjoamaan juuri yrityksen toimintaan sopivan toiminnanohjaus-

järjestelmän. Järjestelmän hankinnassa tulee huomioida mahdolliset haasteet, ja koko 
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yrityksen tulisi sitoutua projektiin. Ilman koko yrityksen sitoutumista projektiin ei olisi suo-

siteltavaa lähteä hankkeeseen, sillä toiminnanohjausjärjestelmän hyödyt perustuvat sen 

kokonaisvaltaisuuteen. Suurin osa toiminnanohjausjärjestelmän soveltuvuudesta yrityk-

sen käyttöön riippuu yrityksen omasta pohjatyöstä sekä sitoutumisesta toiminnanohjaus-

järjestelmään. Tämä tarkoittaa myös sitä, että yrityksen johdon pelkkä sitoutuminen ja 

taloudellisen hakeminen ei riitä (Malmi, Peltola & Toivanen, 24). 

5.4 ERP-järjestelmän erityishuomiot Pk-yritykselle 

Pk-yrityksen kannalta toiminnanohjausjärjestelmän hankkiminen on iso projekti ja sen 

takia siihen tulisi kiinnittää eritysisiä huomioita. Pääkohtia pk-yrityksien huomioihin muo-

dostuu neljä. Näitä pääkohtia ovat aika, työmäärä, muutosvastaisuus sekä käyttöönoton-

laajuus. 

Aika sekä työmäärä sitoutuvat yhteen. Ne ovat pk-yrityksen kannalta tärkeitä kohtia, sillä 

järjestelmän hankintaan tulisi sitoa huomattava määrä työaikaa, ja se tuottaa henkilös-

tölle lisää työtä varsinkin määrittelyn vaiheessa. Suuri työmäärä voi sotkea yrityksen tuo-

tantoa tai haitata toiminnanohjausjärjestelmän määrittelyä. 

Yksi isoista haasteista voi olla muutosvastaisuus. Varsinkin pienemmissä yrityksissä, 

jossa toiminta on ollut samanlaista parhaimmillaan vuosikymmenten ajan, voi muutos-

vastaisuus olla iso ongelma. Pk-yrityksissä ongelma on suuri, sillä yrityksillä ei ole aikaa 

ajaa järjestelmää rauhassa sisään sekä yrityksille yksittäisen henkilön muutosvastaisuus 

voi vaikuttaa tuotantoon negatiivisesti. Vastaavasti yrityksen johdon sitoutumisen puute 

näkyy isona riskinä (kuva 3). Tällaisia puutteita voi olla johdon roolissa viestinnän puute 

tai tuki käytännön toteuttamisessa (Kouri & Vilpola, 76). 

Kuva 3 havainnollistaa riskien todennäköisyyttä ja riskin vaikutusta toiminnanohjausjär-

jestelmän käytössä. Suurimman riskin luo yrityksen johdon tuen puute hankkeelle. Ylim-

män johdon tuen puuttuessa yritys ei pysty sisäistämään toiminnanohjausjärjestelmää, 

jonka takia toiminnanohjausjärjestelmästä tulee enemmän rasite kuin hyöty. (Kouri & Vil-

pola, 77).  

Käyttöönoton laajuudella tarkoitetaan kerralla käyttöönotettavien moduulien määrää. 

Suurempi määrä moduuleja sitoo enemmän työaikaa koulukseen ja lisää työmäärää 

henkilöstölle. Isomassa yrityksessä ongelma on ratkaistavissa henkilöstöresurssien tar-

kalla optimoinnilla, mutta pienemmillä yrityksillä ei ole tähän välttämättä mahdollisuuksia.  
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Kuva 3. Mahdolliset riskit ja niiden vaikutukset (Kouri & Vilpola, 77)  

Näihin pääkohtiin keskittymällä pk-yrityksen toiminnanohjausjärjestelmä projekti saa-

daan suoritettua mahdollisimman vähäisellä määrällä ongelmia. Projektissa saattaa 

esiintyä muita haasteita, mutta niiden tulisi olla ratkaistavissa kuusitoistavaiheisen pää-

kohta suunnitelman mukaisesti (Taulukko 5).  
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6 TULOSTEN TARKASTELU 

Tuloksissa on tarkasteltu opinnäytetyön reliabiliteettia sekä validiteettia. Näitä näkökul-

mia on arvioitu toimeksiantoyrityksen sekä opiskelijan puolesta. Opiskelija on käyttänyt 

arvioinnin apuna omia kokemuksia ja opintoja. Yritys on puolestaan pystynyt antamaan 

kokemuksen ja soveltuvuuden näkökulmaa. Yrityksen ja opiskelijan näkemys opinnäy-

tetyöstä on ollut yhteneväinen ja molemmilla on positiivinen näkemys opinnäytetyön lop-

putuloksesta. Tulosten tarkastelussa huomioidaan myös jatkotutkimuskohteet. Näissä 

huomio kiinnittyy muutosjohtamiseen.  

6.1 Tulosten luotettavuuden arviointi 

Lopputyön tulosten luotettavuutta määritellään sen reliabiliteetin mukaan. Reliabiliteetin 

avulla voidaan määrittää työn toistettavuus. Toistettavuus puolestaan määrittää tulosten 

luotettavuuden eli reliabiliteetin. (Alkula & Pöntinen, Ylöstalo 1995). Saatuja tuloksia on 

arvioitu yhdessä yrityksen edustajan ja lopputyöntekijän kanssa. Lähtökohtaisesti tulok-

sia pidettiin laadukkaina ja luotettavina. Tarvittaessa lopputyön materiaalia pystytään 

käyttämään myös uudelleen palveluntarjoajan määrittämisessä. Uudelleen määrittämi-

nen on mahdollista, jos nykyisen palveluntarjoajan kanssa ei saavuteta haluttua yhteis-

työn tasoa. Epävarmuuden tuloksien reliabiliteetille antaa projektin keskeneräisyys. Yri-

tyksen projekti on vielä kesken ja sen takia esimerkiksi suunnitelman toimivuutta ei voida 

vielä täysin todentaa. Epävarmuuden poistamiseksi on pyritty käyttämään hyödyksi ko-

keneen palveluntarjoajan kokemusta. Lisäksi on pyritty käyttämään hyödyksi yrityksen 

sisäistä tietämystä yrityksen toiminnasta sekä muista toiminnanohjausjärjestelmistä, 

mitä toimihenkilöt ovat käyttäneet toisissa työpaikoissa. 

6.2 Tulosten arviointi suhteessa asetettuihin tavoitteisiin 

Tulosten arviointi suhteessa asetettuihin tavoitteisiin voidaan verrata käyttämällä termiä 

validiteetti. Validiteetilla tarkoitetaan tutkimuksessa asetettujen tavoitteiden saavutta-

mista. Tässä tilanteessa validiteetti kuvaa opinnäytetyön tavoitteiden saavuttamista. 

(Metsämuuronen 2006, 116). Tulee kuitenkin ottaa huomioon, että validiteetti on enem-
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män käsitteellinen kuin matemaattinen mittaus (Metsämuuronen 2002, 33). Opinnäyte-

työn tavoitteena on selvittää miten organisaatio ja järjestelmä saadaan sopimaan osaksi 

yrityksen jokapäiväistä työtä. Kysymystä lähestytään järjestelmän määrittelyn kannalta 

ja siten, että miten järjestelmästä tehdään yrityksen käyttöön mahdollisimman sopiva ja 

mitkä olisivat yrityksen kannalta tärkeimmät ominaisuudet järjestelmässä. Osalta tähän 

vaikutti se, että järjestelmän hankinta sekä kartoitus oli vielä keskeneräisessä vaiheessa. 

Opinnäytetyön validiteettia todentaakseen opinnäytetyö ja sen materiaalia on esitetty yri-

tyksen edustajille. Materiaali todettiin yrityksen suunnitelmien mukaiseksi ja käyttöön so-

pivaksi. Haasteeksi yritykselle tulee luultavasti muutosjohtaminen ja tästä aiheesta tulisi 

tehdä mahdollisesti jatkotutkimusta. 

6.3 Jatkotutkimuskohteet 

Jatkotutkimuksen kohteita saattaa ilmetä jo järjestelmän käyttöönoton yhteydessä. Näi-

hin tulisi kiinnittää erityistä huomiota. Yrityksen kannattaa miettiä projektin edetessä, pal-

veluntarjoajan sekä järjestelmän toimivuutta. Epäilykset kannattaa tuoda palveluntarjo-

ajalle esille, jotta niihin saataisiin näin ollen luotua yhteinen näkemys sekä mahdollinen 

ratkaisu. Alustavasti jakokehityskohteeksi nousi yrityksen järjestelmän käyttöönoton yh-

teydessä muutosjohtaminen.  

Muutosjohtaminen on isossa osassa yrityksen toimintaa, kun yritys kasvaa ja sen toimin-

taan tuodaan mukaan uusia järjestelmiä toiminnan tukemiseksi. Vastaavasti henkilöstö 

saattaa kokea uudet järjestelmät ja yrityksen kasvun uhkana omalle toiminnalleen tai 

tavalleen, miten he ovat toimineet yrityksen palveluksessa mahdollisesti jo useamman 

vuosikymmenen. Henkilöstön mukaan ottaminen järjestelmän käyttöönottoon ja muutok-

sen vahva johtaminen mahdollistaa kaikille suotuisan työympäristön ja ehkäisee muu-

tosvastaisuutta (Kouri & Vilpola, 16). Toiminnanohjausjärjestelmän ottaminen mukaan 

jokapäiväiseen toimintaan vaikuttaa kaikkiin työntekijöihin ja tämän takia esimiesten tulisi 

kiinnittää muutosjohtamiseen erityistä huomiota (Phillips, 2012). Muutosjohtamiseen tu-

lisi kiinnittää huomiota ja mahdollisesti tehdä oma suunnitelmansa. 
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7 YHTEENVETO 

Opinnäytetyö käsittelee toiminnanohjausjärjestelmän valintaa ja käyttöönoton suunnitel-

maa. Yritys on opinnäytetyön valmistuessa tekemässä suunnitelman mukaista etene-

mistä ja on päässyt päävaiheeseen viisi. Yritys on saanut jo alustavia tarjouksia ja kar-

toittaa tällä hetkellä omia tarpeitaan ja lisätietojen tarpeita. Yrityksen kannalta projekti on 

tärkeässä vaiheessa, sillä järjestelmän moduulien ja toimintojen valintaan tulee kiinnittää 

huomiota, jotta järjestelmä soveltuu juuri yrityksen toimintaan. 

Toiminnanohjausjärjestelmän hankintaan on sidottu yrityksen toimesta työaikaa ja sen 

tuomat edut on havaittu. Toiminnanohjausjärjestelmä tukee yrityksen kasvua ja auttaa 

yrityksen toiminnan suunnitelmallisuuden kehittämisessä. Yrityksen tulee kuitenkin kes-

kittyä koko yrityksen sitouttamiseen järjestelmän hankinnassa. Varsinainen järjestelmän 

hankinta sekä käyttöönotto on aikataulutettu seuraavan vuoden sisään. Projektiin tulisi 

varata kaikilta toimialueilta ainakin määrittelyviikolle työaikaa. Tavoitteena on, että yritys 

pystyy viemään päävaiheiden avulla projektin läpi siten, että toiminnanohjausjärjestel-

mästä tulee yrityksen käyttöön soveltuva.  

Yrityksen tulisi jatkotutkimuksissa keskittyä muutoksen johtamiseen ja mahdollisiin seu-

rannassa ilmestyviin kehityskohtiin. Muutosjohtaminen on iso osa yrityksen onnistumi-

sen kannalta. Yrityksen henkilöstö on ollut pitkään saman yrityksen palveluksessa ja tä-

män takia muutokset toiminta malleissa voi herättää henkilöstössä muutosvastaisuuttaa. 

Jatkoseurannassa ilmenneisiin kehityskohtiin tulisi myös tarttua, sillä niiden avulla järjes-

telmä pysyy ajantasaisena sekä vastaa yrityksen prosessia. Edellä mainittujen jatkoke-

hityskohteiden avulla järjestelmä ja yritys pystyy toimimaan odotusten mukaisesti. 

Opinnäytetyötä tekevä opiskelijalla ja toimeksi antaneella yrityksellä on yhteinen näke-

mys, että opinnäytetyö vastaa sovittua. Suurin haaste seurannalle on projektin nykyinen 

vaihe, sillä alustavan suunnitelman mukaan projektin piti olla jo tässä vaiheessa pidem-

mällä. Poikkeama ei kuitenkaan tuottanut haasteita, sillä molemmat osapuolet ovat sa-

maa mieltä, että projektiin on hyvä sitoa enemmän työmäärää kuin alkuun oli ajateltu. 

Näin toiminnanohjausjärjestelmän saada laadullisesti odotetun mukainen sekä yrityksen 

toimintaa vastaava. Projekti etenee jatkossa suunnitelmien mukaan ja opiskelija jatkaa 

yrityksen palveluksessa sekä projektin parissa. 
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Yhteydenottosähköposti 

 
Hei, 
 
olemme 20 henkilön yritys metallialalla. Valmistamme vaarallisten aineiden kuljetuk-
sessa käytettäviä säiliöitä ja pumppaus järjestelmiä. Meidän toiminnanohjausjärjestel-
mämme on käytännössä muodostunut pitkään erinäisistä Excel-taulukoista ja taloutta 
käsittelevästä myynti- ja ostoreskontrasta. Nyt haluaisimme kuitenkin kehittää toimin-
taamme ja haemme meidän toimintaamme sopivaa toiminnanohjausjärjestelmää. Pys-
tyisittekö te tarjoamaan/esittelemään meille omaa tarjontaanne esimerkiksi tapaami-
sen yhteydessä? 
 
Vastailen mielelläni kysymyksiin, jos ja kun niitä ilmenee 
 
 
 
 

Ystävällisin terveisin / Best regards 

KAR-Lehtonen Oy 
Hankintapäällikkö / Purchasing manager 
Olli Mulo 

 
www.kar-lehtonen.fi 

 
 
 
  

http://www.kar-lehtonen.fi/


Liite 2 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Olli Mulo 

 

Haastattelulomakkeen pohja 

 

Referenssivierailujen kysymykset haastatteluun: 

 

o Mitä tekisitte nykyään toisin käyttöönotossa tai ohjelmassa? 

o Miten olisitte voineet valmistautua paremmin? 

o Miten saitte istutettua järjestelmän osaksi jokapäiväistä toimintaa? 

o Mitä haasteita teillä on ollut järjestelmän kanssa? 

o Mitä kehityskohteita teillä on ilmennyt? 

o Näettekö missä vaiheessa esimerkiksi pintakäsitelty osa menee? 

• Miten näette, että järjestelmä on ajan tasalla? 

o Miten merkitsette toimitusajan esimerkiksi tuotteille mitä teille hyllytetään? 

o Miten räätälöinnit toimivat ERP-järjestelmässä? 

o Miten työjonot tarjoavat seuraavaa työtä edellisen valmistuessa? 

o Mitä yrititte parantaa ERP-järjestelmällä? 

o Miten suunnittelua ja tuotantoa käsitellään ERP:ssä? 

o Kokemuksia nykyisestä palveluntarjoajasta? 

o Millaisia tuoterakenteita käytätte (esim. puolivalmisteita)? 

o Millaista työvaihe mallia käytätte? 

 

 

 


